
Název projektu: „ŠKOLA21 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  DUM: VY_32_INOVACE_12/59 

 

jméno autora DUM: Mgr. Hana Šteflová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen/ověřen při výuce: 16.12. 2012/ 17.12. 2012 

ročník, pro který je DUM určen: 3. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Český jazyk 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list – Slovesa 2 

 



Doplň správný tvar slovesa  

V neděli ráno někdo slabě …………………….(zahoukat- min.č.). ……………………….. 

(být-min.č.) to sova, která se k nám každým rokem ………………………….(vracet).  

Lenka mi včera ……………………… (přinést-min.č.) domácí úkol. Od minulého  

týdne ………….. (být (já)) nemocná.  

Maminka ……………… (jít) dnes do divadla.  Už …………………………..(těšit se (já)),  

že …………………. (nemuset (já)) jít brzo spát. 

Tatínek ………………………………. (opravovat) auto. Babička …………………… (vařit)  

chutný oběd a já ……………………………. (ležet) na gauči u televize. 

Naše kočka Micka ráda ………………… (spát) na vyhřáté peci. 


